
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę energii elektrycznej 
Znak postępowania: KPTS-Z-53/D/EE/1/18/322  

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego, do dnia 07.01.2019r., wpłynęły pytania o wyjaśnienia treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz wnioski. 
Treść pytań (wniosków) oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy Załącznika C do SIWZ – wzór umowy § 6 ust. 3. 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego, po uznaniu jego zasadności 
przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez 
Zamawiającego oraz ze względu na trzydziestodniowy termin przeznaczony na rozpatrzenie takiego wniosku 
przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy, lub też 
za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do realizacji. W związku z 
powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca 
zobowiązany jest do udzielania, na wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za 
niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uważa, że zapisany w § 6 ust 3. sposób uwzględnienia bonifikaty i powiązany z nim termin jej 
udzielenia przypadający najpóźniej w fakturze za następny, bezpośrednio przypadający okres rozliczeniowy w 
stosunku do okresu, którego dotyczy bonifikata, jest w zupełności wystarczający, bowiem zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i 
kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r. poz. 2500), po dniu 31 grudnia 
2018r. Przedsiębiorstwo energetyczne udziela odbiorcom bonifikat, w terminie 30 dni od dnia, w którym 
wystąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców lub parametrów jakościowych energii 
elektrycznej określonych w odrębnych przepisach, bez konieczności składania wniosku przez odbiorcę.  
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanych przez Wykonawcę zmian w umowie.  
 

Pytanie nr 2: 
Dotyczy Załącznika C do SIWZ – wzór umowy § 8 ust. 7. 
Informujemy, że nadpłata jest zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Zamawiającego, 
po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma 
możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację 
przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi 
fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W 
przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer 
rachunku bankowego.” 
Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 34 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
W § 8, ust. 6 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo do wnoszenia pisemnej reklamacji w przypadku 
powzięcia wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury za energię elektryczną. Natomiast w ust. 7 
określił, że powstała nadpłata, w przypadku uznanej reklamacji, ma być zwracana na rachunek bankowy 
Zamawiającego.  
Powyższy zapis oznacza, że Zamawiający każdorazowo żąda, aby powstała w wyniku uznanej reklamacji 
nadpłata była zwracana na rachunek bankowy Zamawiającego. Obowiązujący wzór umowy Zamawiający, po 
rozstrzygnięciu postępowania, uzupełni o numer rachunku bankowego, na który należy dokonywać zwrotu 
nadpłat w wyniku uznanej reklamacji.   
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanych przez Wykonawcę zmian w umowie.  
 

Pytanie nr 3: 
Dotyczy Załącznika C do SIWZ – wzór umowy § 8 ust. 8  
Zamawiający określił przypadki, w których złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy 
od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 
przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej 
zapłaty należności.” 
Informujemy ponadto, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD 
ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia 
fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych 
przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, gdyż w obecnym brzmieniu może on prowadzić do 
składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Proponowany przez Wykonawcę zapis o treści: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 
terminowej zapłaty należności” znajduje się już w umowie. Wraz z nim Zamawiający określił trzy przesłanki, w 



których termin zapłaty należności ulega zawieszeniu do czasu rozpatrzenia reklamacji. Zamawiający uważa, że 
proponowany zapis jest zgodny z cytowanym przez Wykonawcę art. 488 §1 Kodeksu Cywilnego, który w swej 
treści, w drugiej części paragrafu, dopuszcza wcześniejsze wykonanie świadczenia przez jedną ze stron, o ile 
zostało to określone w umowie.  
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanych przez Wykonawcę zmian w umowie.  
 

Pytanie nr 4: 
Dotyczy Załącznika C do SIWZ – Wzór umowy § 10 ust 2  
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 
odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 
należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 
takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów 
„(…)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w 
dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania 
sprzedaży energii elektrycznej”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisów zawartych w §10 ust. 2 wzoru umowy. 
 

Pytanie nr 5: 
Dotyczy Rozdz. XXI pkt 1. lit. e) SIWZ oraz Załącznika C do SIWZ – Wzór umowy § 11 ust 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu Rozdz. XXI pkt 1. lit. e) SIWZ z uwagi na fakt, że Zamawiający w § 
11 ust 1 Wzoru umowy określił graniczny termin realizacji przedmiotowego zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis rozdziału XXI SIWZ, pkt 2 (Wykonawca zapewne omyłkowo wskazał pkt 1), lit. e) daje możliwość 
wydłużenia trwania umowy, obowiązującej strony, poza okres wskazany w § 11, ust. 1 umowy. Może to 
nastąpić w sytuacji, gdy procedura związana z wyborem kolejnego Wykonawcy w następnym postępowaniu (po 
obecnie prowadzonym), ulegnie wydłużeniu w skutek nieprzewidzianych okoliczności. W takiej sytuacji 
Zamawiający wystąpi do Wykonawcy z wnioskiem o wydłużenie umownego czasu trwania umowy, 
sporządzając odpowiedni aneks do umowy.     
W ocenie Zamawiającego zapis rozdziału XXI SIWZ, pkt 2, lit. e) jest niezależny od terminów rozpoczęcia i 
zakończenia dostaw określonych w umowie. 
 

Pytanie nr 6: 
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego 
pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw do zgłoszenia, w imieniu Zamawiającego, zwartej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy. Informację taką Zamawiający zawarł zarówno w SIWZ jak i w umowie. Jednakże załączony 
wzór pełnomocnictwa w ocenie Zamawiającego, nie odpowiada sytuacji w jakiej znajduje się Zamawiający. 
Dotyczy to chociażby pkt 2 wzoru pełnomocnictwa przewidującego wypowiedzenie dotychczas obowiązującej 
umowy sprzedażowej czy pkt 3 dotyczącego zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji.  
Zamawiający posiada, zawarte na czas nieokreślony, umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych oraz umowę 
sprzedażową zawartą na czas określony, który w żaden sposób nie koliduje z zawarciem umowy z nowym 
Sprzedawcą.  
Właściwy wzór pełnomocnictwa odpowiadający sytuacji w jakiej znajduje się Zamawiający, zostanie 
sporządzony po wyborze najkorzystniejszej oferty. Zamawiający w tym zakresie chętnie skorzysta z pomocy i 
doświadczenia Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 7: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający praktykuje zawieranie umów drogą korespondencyjną i dopuszcza taką możliwość. 
 

Pytanie nr 8: 
Dotyczy Załącznika B do SIWZ – Formularz oferty 
W imieniu Wykonawcy zwracam się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści Formularza ofertowego Sekcja III w taki 
sposób, aby umożliwić Wykonawcy wpisanie odrębnych cen na poszczególne lata i grupy taryfowe oraz strefy czasowe, jn.: 
 

Okres sprzedaży 
Grupa 

taryfowa 
Cena S1 

[zł/MWh netto] 
Cena S2 

[zł/MWh netto] 
01.03.2019 - 31.12.2019 B21 xxx,xx ---------- 
01.03.2019 - 31.12.2019 B22 xxx,xx xxx,xx 
01.03.2020 - 31.12.2019 C11 xxx,xx ---------- 



01.03.2019 - 31.12.2019 C12a xxx,xx xxx,xx 
01.03.2019 - 31.12.2019 C12b xxx,xx xxx,xx 
01.01.2020 - 29.02.2020 B21 xxx,xx ---------- 
01.01.2020 - 29.02.2020 B22 xxx,xx xxx,xx 
01.01.2020 - 29.02.2020 C11 xxx,xx ---------- 
01.01.2020 - 29.02.2020 C12a xxx,xx xxx,xx 
01.01.2020 - 29.02.2020 C12b xxx,xx xxx,xx 

 
Jednocześnie (w nawiązaniu do powyższego) zwracam się z prośbą o dokonanie stosownych zmian w §7 wzoru Umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w treści formularza ofertowego. Konstruując specyfikację istotnych 
warunków zamówienia Zamawiający przyjął założenie, że w postępowaniu obowiązywać będzie uśredniona 
cena jednostkowa za zużycie 1 MWh, w stałej wysokości dla wszystkich obiektów i lokali Zamawiającego bez 
względu na obowiązującą grupę taryfową. Cena ta będzie obowiązywać przez cały okres realizacji zamówienia 
– trwania umowy. Sposób proponowany przez Wykonawcę spowodowałby, że zasadnicza część zapisów SIWZ 
i umowy, dotycząca ceny i wzajemnych rozliczeń, wymagałaby wprowadzenia istotnych zmian. 
 
 
 
 
 
 

Odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące 
dla Wykonawców.  

 

 

Włocławek, dnia 08.01.2019r. 


